[83] <sup>(1)</sup> At tu, Aemiliane, recognosce, an et haec mecum testato descripseris:

βουλομένη γάρ με δι' ἀς εἰπον αἰτίας γαμηθῆναι, αὐτὸς ἔπεισας τοῦτον ἀντὶ πάντων αἰρεῖσθαι, θαυμάζων τὸν ἄνδρα καὶ σπουδάζων αὐτὸν οἰκεῖον ἡμῖν δι' ἐμοῦ ποιεῖσθαι. νῦν δὲ ὡς κατ<ήγ>οροι ἡμῶν κακοήθεις σε ἀναπείθοντι, αἰφνίδιον ἐγένετο 'Απολέιος μάγος, καὶ ἐγὼ μεμάγευμαι ὑπ' αὐτοῦ καὶ ἐρῶ. ἐλθὲ τοίνυν πρὸς ἐμέ, ἔως ἔτι σωφρονῶ.

<sup>(2)</sup> Oro te, Maxime, si litterae, ita ut partim uocales dicuntur, etiam propriam uocem usurparent, si uerba, ita ut poetae aiunt, pannis apta uulgo uolarent, <sup>(3)</sup> nonne, cum primum epistolam istam Rufinus mala fide exacerperet, pauca legeret, multa et meliora sciens reticeret, nonne tunc ceterae litterae scelestae se detineri proclamas-sent, uerba suppressa de Rufini manibus foras euolassent, totum forum tumultu complessent? <sup>(4)</sup> 'Se quoque a Pudentilla missas, sibi etiam quae dicerent mandata; improbo ac nefario homini per alienas litteras falsum facere temptanti nec auscultarent, sibi potius audirent; <sup>(5)</sup> Apuleium magiae non accusatum a Pudentilla, sed accusante Rufino absolutum.' <sup>(6)</sup> Quae omnia etsi tum dicta non

sunt, tamen nunc, cum magis prosunt, luce inlustrius apparent. Patent artes tuae, Rufine, fraudes hiant, detectum mendacium est.  
<sup>(7)</sup> Veritas olim interuersa nun<c> se <ef> fert et uelut alto barathro columnias emergit.

[84] <sup>(1)</sup> Ad litteras Pudentillae prouocastis: litteris uinco, quarum si uultis extremam quoque clausulam audire, non inuidebo. Dic tu, quibus uerbis epistulam finierit mulier obcantata, uecors, amens, amans: <sup>(2)</sup>

'Εγώ οὕτε μεμάγευμαι οὐ[τε]τ' ἐρῶ. τὴν εἰμαρμένην ἔκφ.  
 Etiamne amplius? Reclamat uobis Pudentilla et sanitatem suam a uestris columniis quodam paeconio uindicat. <sup>(3)</sup> Nubendi autem seu rationem seu necessitatem fato adscribit, a quo multum magia remota est uel potius omnino sublata. Quae enim relinquitur uis cantaminibus et ueneficiis, si fatum rei cuiusque ueluti violentissimus torrens neque retineri potest neque impelli? <sup>(4)</sup> Igitur hac sententia sua Pudentilla non modo me magum, sed omnino esse magiam negavit. <sup>(5)</sup> Bene, quod integras epistolas matris Pontianus ex more adseruauit; bene, quod uos festinatio iudicii anteuerort, ne quid in istis litteris ex otio nouaretis. <sup>(6)</sup> Tuum hoc, Maxime, tuaeque prouidentiae beneficium est, quod a principio intellectas columnias, ne corroborarentur tempore, paecepitasti et nulla[m] impertita mora subneruiasti.